Берегово-Сыресевского сельское  поселение Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
   от 30.07. 2021                                                                                             №1
с.Селищи

О введении самообложения  на территории села Селищи Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.
В соответствии  Федеральным законом от 6 октября 2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Берегово-Сыресевского сельского поселения .
Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода ,обладающих избирательным правом, включено 193 участника схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании 117 человек,  что составляет 60,6 % .
По результатам голосования, голоса участников схода граждан распределились следующим образом:
За позицию «ЗА» проголосовало 117 участников схода граждан, за позицию «ПРОТИВ» проголосовало 0, за позицию «Воздержался» проголосовало 0.

На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:
1. Признать сход граждан в селе Селищи Ичалковского муниципального района Республики Мордовия состоявшимся, результаты схода граждан действительными.

2.Ввести средства самообложения в 2021 году в сумме 900 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, постоянно зарегистрированного и проживающего на территории села Селищи.

3.Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-расширение и установка ограды на Селищенском кладбище;

-установка ограждения на территории Кургана боевой и трудовой славы в селе Селищи.

4.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене Берегово-Сыресевского сельского поселения и на официальном сайте Берегово-Сыресевского сельского поселения.
Председатель схода                                                          А.К.Пискайкин